
 
UCHWAŁA NR VII/SXVI/94/15 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 24 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy składanych przez podatników podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, podatku leśnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2015 r. 

poz. 1515), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r. 

poz. 849 ze zmianami, M.P. z 2014 r. poz. 718 i 895, Dz. U. z 2015 r. poz. 528, poz. 774), art. 6a ust. 11 usta-

wy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, ze zmianami, Dz. U. z 2014 r. 

poz. 40), art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 465), 

Rada Miasta Wałcz, uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzory formularzy, składanych przez podatników, nie będących osobami fizycznymi: 

1. załącznik nr 1 - deklaracja na podatek od nieruchomości (DN-1) 

2. załącznik Nr 2 - deklaracja na podatek rolny (DR-1) 

3. załącznik nr 3 - deklaracja na podatek leśny (DL-1) 

§ 2. Określa się wzór formularza, składanego przez podatników będących osobami fizycznymi, stanowiący 

załącznik Nr 4 - Informacja w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/SXXX/163/12 Rady Miasta Wałcz z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie 

określenia wzorów formularzy składanych przez podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego, po-

datku leśnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 

Zdzisław Ryder 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 grudnia 2015 r.

Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

DN-1(1) 1/3

 1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika 

……..…………………………………………………….. 

 2. Nr dokumentu  Załącznik nr  1  

 do uchwały  Nr VII/SXVI/94/15 

 Rady Miasta Wałcz 

 z dnia 24 listopada 2015 r.  

DN-1 

DEKLARACJA NA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 
3. Rok 

……………………………….. 

 Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r.  poz. 849 ze  zm.). 
 Składający:  Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej 

będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów 
budowlanych, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów 
budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób 
fizycznych będących współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi, bądź z innymi jednostkami 
organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej lub ze spółkami nieposiadającymi osobowości prawnej, z 
wyjątkiem osób fizycznych tworzących wspólnotę mieszkaniową. 

 Termin składania: Do 31 stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie 
(wygaśnięcie) obowiązku podatkowego, lub wysokość opodatkowania. 

 Miejsce składania:  Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia przedmiotów opodatkowania. 

 A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

Burmistrz Miasta Wałcz
Adres:    78-600 Wałcz     Pl. Wolności 1 

 Telefon    067 258 4471 
 Fax          067 258 2618 

 B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Podatnik ma obowiązek złożenia wraz z korektą deklaracji pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty - art. 81 ustawy Ordynacja podatkowa.

5. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

� 1. deklaracja roczna �  2. korekta deklaracji rocznej (miesiąc – rok) ......................................

 C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat):

� 1. właściciel  �  2. współwłaściciel    � 3. użytkownik wieczysty  � 4.    współużytkownik  wieczysty 

� 5. posiadacz  (np. dzierżawca, najemca)  �  6. współposiadacz 

 D. DANE PODATNIKA 
* - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną  ** - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną 

 D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
7. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

� 1. osoba fizyczna �  2. osoba prawna �  3. jednostka organizacyjna, w tym spółka, nieposiadająca osobowości prawnej 

8. Nazwa pełna * / Nazwisko **

9. Nazwa skrócona * / Pierwsze Imię, drugie imię **

10. Identyfikator REGON

……………………………………………………………………………… 

11. Numer PESEL **

………………………………………… 

12. Nr PKD

..................................... 

 D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 
13. Kraj 14. Województwo 15.Powiat  

16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu 

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta 

 E. POŁOŻENIE PRZEDMIOTOW OPODATKOWANIA 

 23. Ulica, nr porządkowy 

 24. Działka nr  25. Powierzchnia działki w m2  26. Udział w działce  27. Księga wieczysta nr 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

DN-1(1) 2/3 

E. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU 
Podstawa opodatkowania  do 

dwóch miejsc po przecinku 

 Stawka podatku 
  zł,     gr

 Kwota podatku 
zł,     gr

E.1. POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
1. Związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków 

28. 

m2

29 30 

2.Pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 
wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i 
zbiorników sztucznych 

31. 

,   ha 

32. 

,

33 

,
3.  Pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego 

34. 

m2 

35 

,

36 

,

E.2. POWIERZCHNIA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI 
Podstawa opodatkowania do 

dwóch miejsc po przecinku 
Stawka podatku 

zł,     gr 

Kwota podatku 

zł,     gr 
1. Budynki mieszkalne - ogółem 37. 

m2 

38 

,

39. 

w  tym  

- od 1,40 do 2,20 m  
(zaliczyć 50% powierzchni) 

40 
m2 

kondygnacji 
o wysokości: - powyżej 2,20 m 

41. 

m2

2. Związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz części budynków 
mieszkalnych zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej   - ogółem

42. 43. 44. 

w tym  
- od 1,40 do 2,20 m  

(zaliczyć 50% powierzchni) 
45. 

m2

kondygnacji 
o wysokości: - powyżej 2,20 m 

46. 

m2 
3. zajęte na prowadzenie działalności 

gospodarczej w handlu, gdy powierzchnia jest 
większa od 700 m2 powierzchni użytkowej  -
ogółem:

47. 

m2

48. 49. 

w tym 
- od 1,40 do 2,20 m  

(zaliczyć 50% powierzchni) 
50. 

m2

kondygnacji 
o wysokości: - powyżej 2,20 m 

51. 

m2

4. Zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie  stacji  paliw, 
banków i  instytucji  finansowych – ogółem:

52. 53. 54. 

w tym 
- od 1,40 do 2,20 m  

(zaliczyć 50% powierzchni) 
55. 

m2

kondygnacji 
o wysokości: - powyżej 2,20 m 

56. 

m2

5.Zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – ogółem  

57.  

  m2 

58. 59. 

w tym 
- od 1,40 do 2,20 m  

(zaliczyć 50% powierzchni) 
60 

m2

kondygnacji 
o wysokości: - powyżej 2,20 m 

61. 

m2

6. Związane z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 
działalności leczniczej, zajętych przez 
podmioty udzielające tych świadczeń  - 
ogółem 

62. 

m2 

63. 

,

64. 

,

w  tym  

- od 1,40 do 2,20 m  
(zaliczyć 50% powierzchni) 

65. 

m2 

kondygnacji 
o wysokości: - powyżej 2,20 m 

66. 

m2 

7. Pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - ogółem

67. 

        
  m2 

68. 69. 

w  tym  

- od 1,40 do 2,20 m  
(zaliczyć 50% powierzchni) 

70. 

m2 

kondygnacji 
o wysokości: - powyżej 2,20 m 

71. 

m2 

. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

DN-1(1) 3/3 

E.3. WARTOŚĆ BUDOWLI LUB ICH CZĘŚCI ZWIĄZANYCH Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ Podstawa opodatkowania 
w zł 

z dokładnością do 1 zł 

zł

Stawka podatku Kwota podatku 

zł,     gr 
1. Budowle 72. 

zł 

73. 

 ,  % 
74. 

,

ŁĄCZNA KWOTA PODATKU 

Kwota podatku (po zaokrągleniu do pełnych złotych ) 

Suma kwot z części E.1, E.2 i E.3. 

75. 

zł= 

G. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH (podać powierzchnię, bądź wartośc budowli oraz przepis prawa – z jakiego tytułu 

występuje zwolnienie) 

Przedmiot zwolnienia 
 Podstawa opodatkowania 

m2 / budowle zł 
Stawka podatku  

Tytuł zwolnienia (podstawa 
prawna) 

Kwota zwolnienia  

grunty 

budynki 

budowle 

 H. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

76. Imię 77. Nazwisko

78. Data wypełnienia deklaracji (dzień - miesiąc - rok)

................................................................................. 

79. Podpis (pieczęć) podatnika / osoby reprezentującej podatnika 2)
nr telefonu

                 .............................................................. 

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

80. Uwagi organu podatkowego

81. Data 82. Podpis przyjmującego formularz

 Pouczenie 
- Podatek obliczony w deklaracji wpłacić należy bez wezwania na rachunek budżetu miasta, w ratach 

proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminie do dnia 15 każdego miesiąca, a za 
styczeń do dnia 31 stycznia  -  Bank PEKAO S.A. o/Wałcz Nr 31124037121111000043636662 

- W przypadku niewpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty należnego podatku lub wpłacenia jej 
 w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 
 z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2005 , 
 Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

DR-1(1) 1/3 

 1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika 

 …………………………………………………………. 

 2. Nr dokumentu  Załacznik Nr 2 
 do uchwały  NR VII/SXVI/94/15 
 Rady Miasta Wałcz 
z  dnia  24 listopada 2015 r.

 DR-1   

 DEKLARACJA NA PODATEK ROLNY 
3. Rok 

………………………………. 

 Podstawa 
prawna: 

 Ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1381  ze zm.). 
   Składający: Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nieposiadających osobowości prawnej 

będących właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi gruntów, użytkownikami wieczystymi gruntów, posiadaczami 
gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego oraz dla osób fizycznych będących 
współwłaścicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi lub z jednostkami organizacyjnymi, w tym spółkami, 
nieposiadającymi osobowości prawnej. 

 Termin 
 składania: 

 Do 15 stycznia każdego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie 
(wygaśnięcie) obowiązku podatkowego, lub wysokość opodatkowania. 

 Miejsce 
 składania: 

 Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia nieruchomości. 

 A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 
  Burmistrz Miasta Wałcz 
 78-600 Wałcz   Pl.Wolności 1  

Telefon    067 258 4471 
Fax    067 258 2618 

 B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Podatnik ma obowiązek złożenia wraz z korektą deklaracji pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty - art. 81 ustawy Ordynacja podatkowa.

5. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

�   1. deklaracja roczna �  2. korekta deklaracji rocznej (miesiąc – rok) ……………………

 C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

� 1. właściciel  �  2. współwłaściciel  �  3. użytkownik wieczysty  �  4.    współużytkownik  wieczysty 

� 5. posiadacz  (np. dzierżawca, najemca)  �  6. współposiadacz 

 D. DANE PODATNIKA 
* - dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną  ** - dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną 

 D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

7. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

� 1. osoba fizyczna �  2. osoba prawna �  3. jednostka organizacyjna, w tym spółka, nieposiadająca osobowości prawnej 

8. Nazwa pełna * / Nazwisko **

9. Nazwa skrócona * / Pierwsze Imię, drugie imię **

10.  Identyfikator REGON

……………………………………………………… 

11. Numer PESEL **

…………………………… 

12.  Nr PKD

....................... 

 D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 

13. Kraj 14. Województwo 15. Powiat 

16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu 

 

s

 20. Miejscowość 21. Kod pocztowy  22 Poczta 

E.   POŁOŻENIE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 

23. Ulica, nr porządkowy 

 25. Działka nr 

 26. Pow.działki (Ha) 27. Udział w działce 28. Nr Księgi wieczystej

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

DR-1(1) 2/3 

F.      DANE  DOTYCZĄCE  PRZEDMIOTU  OPODATKOWANIA   ( włącznie z gruntami zwolnionymi ) 

Klasy 

Rodzaj  gruntów   na  podstawie  ewidencji gruntów (podać powierzchnię gruntów w hektarach 
fizycznych  wpisując  w  odpowiednie  rubryki   klas) 

Powierzchnia gruntów  w  ha  fizycznych 

Liczba  ha 
przeliczeniowych 

Użytki  rolne Grunty  wchodzące 
w skład  gospod.rolnego 

ogółem  

nie 
podlegających 
przeliczeniu na 

hektary 
przeliczeniowe 

podlegające 
przeliczeniu na 

hektary  
przeliczeniowe 

G
ru

nt
y 

or
ne

 

Łą
ki

 i 
pa

st
w

is
ka

 

S
ad

y 

G
ru

nt
y 

 ro
ln

e 
za

bu
do

w
an

e 
 

R
ow

y 

G
ru

nt
y 

 p
od

 
st

aw
am

i 

E
ko

lo
gi

cz
ne

 

po
d 

w
ał

am
i  

pr
ze

ci
w

po
w

.  
i 

m
ię

dz
yw

al
ac

h 
 

za
dr

ze
w

io
ne

 
za

kr
ze

w
io

ne
  

na
 u
ży

tk
ac

h 
ro

ln
yc

h 

I 
II 
III 
III a 
III b 
IV 
IV a 
IV b 
V 
VI 

N
ie

sk
l

as
yf

ik
o

w
an

e 

Razem powierzchnia: 
............... ................... ...................... ................... 

G.  OBLICZENIE NALEŻNOŚCI PODATKOWYCH 
Liczba ha. przeliczeniowych objętych zwolnieniem i ulgą 
z tytułu kupna lub nabycia w trwałe zagospodarowanie 

gruntu 

liczba  ha. 
przelicze. 

stanowiących 
podstawę 

opodatkowania 

stawka podatku rolnego obliczona 
(wg  średniej ceny skupu żyta za 

pierwsze trzy  kwartały  roku 
poprzedzającym rok podatkowy – 

Komunikat Prezesa GUS)  

II okręg podatkowy 

odliczenia 
wymiar podatku  

( poz. 3 przed ulgami, poz. 9 po 
odliczeniu ulg, zwolnień) 100% 75% 50% 

1. 
...................... 

2. ............................... 3. .....................................

4. ......................... 5............. 6...................... 
7. 

Kwota zwolnień (przyznana w drodze decyzji ) 
Przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie : ............................................................................................ 

8. 

Kwota podatku w pełnych złotych po odliczeniach  (od kwoty z poz.3  należy odjąć kwoty z poz. 7-8 ) 9. 
 ............................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

DR-1(1) 3/3 

E. OŚWIADCZENIE I PODPIS PODATNIKA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA

Oświadczam, że są podane przeze mnie dane sa zgodne z prawdą. 

29. Imię 30. Nazwisko 

31. Data wypełnienia deklaracji (dzień - miesiąc - rok) 

................................................................................ 

32. Podpis (pieczęć) podatnika / osoby reprezentującej podatnika
(telefon)

F. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 
33. Uwagi organu podatkowego 

34. Data (dzień - miesiąc - rok) 

.................................................................... 

35. Podpis przyjmującego formularz

 Pouczenie 
- w przypadku niewpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty należnego podatku lub wpłacenia jej w 

niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z  2002 Nr 
110, poz. 968, z późn. zm.). 

-     kwota zadeklarowanego podatku płatna jest w 4 ratach:   I rata do dnia 15 marca, II rata do dnia  15 maja, 
 III rata do dnia 15 września, IV rata do dnia 15 listopada 

- podatek obliczony w deklaracji wpłacić należy bez wezwania na rachunek budżetu miasta  w Bank PEKAO SA 
o/Wałcz nr 31124037121111000043636662 

DR-1(1) 3/3 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5113



 1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika

…………………………………………………………… 

2. Nr dokumentu  Zał�cznik nr 3 
 do uchwały  VII/SXVI/94/15 
 Rady Miasta Wałcz     
 z dnia 24 listopada 2015 r.  

DL - 1 
 DEKLARACJA NA PODATEK LE�NY 

3. Rok

.........

.................................. 

 Podstawa  prawna:   Ustawa z dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku le�nym (t.j Dz. U.z 2013 r.  poz. 465, z pó�n. zm.). 
 Składaj�cy:  Formularz przeznaczony dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek nieposiadaj�cych osobowo�ci 

prawnej    b�d�cych wła�cicielami lasów, posiadaczami samoistnymi lasów, u�ytkownikami wieczystymi lasów, 
posiadaczami lasów   stanowi�cych własno�� Skarbu Pa�stwa lub jednostki samorz�du terytorialnego oraz dla osób 
fizycznych b�d�cych współwła�cicielami lub współposiadaczami z osobami prawnymi lub z jednostkami 
organizacyjnymi, w tym spółkami,  

 Termin składania:   Do 15 stycznia ka�dego roku podatkowego lub w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczno�ci maj�cych wpływ na 
powstanie   (wyga�ni�cie) obowi�zku podatkowego lub wysoko�� opodatkowania. 

 Miejsce składania:  Organ podatkowy wła�ciwy ze wzgl�du na miejsce poło�enia nieruchomo�ci. 

 A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego

  Burmistrz Miasta  Wałcz 
 Adres:   78-600 Wałcz    Pl.Wolno�ci 1  

 B. OBOWI�ZEK ZŁO�ENIA DEKLARACJI 
Podatnik ma obowi�zek zło�enia wraz z korekt� deklaracji pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty - art. 81 ustawy Ordynacja 

podatkowa.

5. Okoliczno�ci powoduj�ce obowi�zek zło�enia deklaracji (zaznaczy� wła�ciwy kwadrat):

�  1. deklaracja roczna �   2. korekta deklaracji rocznej (miesi�c – rok) ................................................... 

 C. PODMIOT ZOBOWI�ZANY DO ZŁO�ENIA DEKLARACJI 

 6. Rodzaj podmiotu (zaznaczy� wła�ciwy kwadrat):

� 1. wła�ciciel  �  2. współwła�ciciel    � 3. u�ytkownik wieczysty  � 4.    współu�ytkownik  wieczysty 

 � 5. posiadacz  (np. dzier�awca, najemca)  �  6. współposiadacz

 D. DANE PODATNIKA 
* - dotyczy podatnika nieb�d�cego osob� fizyczn�  ** - dotyczy podatnika b�d�cego osob� fizyczn�

 D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

7. Rodzaj podatnika (zaznaczy� wła�ciwy kwadrat):

� 1. osoba fizyczna � 2. osoba prawna � 3. jednostka organizacyjna, w tym spółka, nieposiadaj�ca osobowo�ci prawnej 

8. Nazwa pełna * / Nazwisko **

9. Nazwa skrócona * / Pierwsze Imi�, drugie imi� **

10. Identyfikator REGON

……………………………………………………………………………..

11. Numer PESEL **

……………………………………………………………… 

 D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 

12. Kraj 13. Województwo 14. Powiat

15. Gmina 16. Ulica 17. Nr domu 18. Nr lokalu

19. Miejscowo�� 20. Kod pocztowy 21. Poczta

 E. POŁO�ENIE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 

22. Ulica, nr porz�dkowy

23. Działka nr 24. Powierzchnia działki 25. Udział w działce 26. Ksi�ga wieczysta nr

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5113



E. DANE DOTYCZ�CE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 
E.1  Z WYJ�TKIEM ZWOLNIONYCH 

Wyszczególnienie 
Powierzchnia w 

hektarach 
fizycznych 

Stawka podatku 
(0,220 m

3
 drewna x 

cena drewna) w zł, 
gr 

Podatek w zł, gr 

(rubr. 2 x rubr.3) 

1 2 3 4 

1. Lasy wchodz�ce w skład rezerwatów
przyrody i parków narodowych

2. Lasy pozostałe (nie wymienione

w

 pkt 1) 

4. Suma kwot (poz.1 - 3) zaokr�gla si� do pełnych złotych
F. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH  ZWOLNIONYCH Z PODATKU LE�NEGO 

Wyszczególnienie przedmiotów 
zwolnienia 

Powierzchnia w 
hektarach fizycznych 

Stawka podatku 
(0,220 m

3
 drewna x

cena drewna) w zł, gr 
 Podatek w zł, gr 

(rubr. 2 x rubr.3) 
1 2 3 4 

1. Lasy z drzewostanem w wieku do
40 lat

2. Lasy wpisane indywidualnie do
rejestru zabytków

3. U�ytki ekologiczne

4. Pozostałe

5. Suma kwot (poz.1-4) zaokr�gla si� do pełnych złotych

(przepis prawa – z jakiego tytułu wyst�puje zwolnienie) 

G. O�WIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ�CEGO DEKLARACJ	 

 O�wiadczam, �e podane przeze mnie dane s� zgodne z prawd�.
27. Podpis, imi� i nazwisko, nr telefonu osoby

 wypełniaj�cej deklaracj� 
28. Podpis ksi�gowego 29. Podpis (piecz��) składaj�cego / osoby

reprezentuj�cej składaj�cego (telefon) 

H. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO 

30. Uwagi organu podatkowego

Pouczenie: 
 -   Podatek obliczony w deklaracji wpłaci� nale�y bez wezwania na rachunek bud�etu miasta, za poszczególne 
     miesi�ce, do dnia  15 ka�dego miesi�ca w Bank PEKA S.A. o/Wałcz Nr 31124037121111000043636662. 
 -   W przypadku niewpłacenia w okre�lonych ustawowo terminach kwoty nale�nego podatku lub wpłacenia jej  

  w niepełnej wysoko�ci, niniejsza deklaracja stanowi podstaw� do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 
  z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o post�powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z  2002  
 Nr 110,  poz. 968, z pó�n. zm.). 

.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 1. Numer Identyfikacji Podatkowej podatnika 
(dotyczy osoby prowadzącej działalność gospodarczą)  

 .................................................................................  

  Załącznik Nr  4      
  do uchwały Nr VII/SXVI/94/15 
  Rady Miasta Wałcz  

z dnia  24 listopada 2015 r. 

INFORMACJA W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNEGO, LEŚNEGO 
 2. Data nabycia   Data rozpoczęcia użytkowania  Data zmiany sposobu użytkowania  Nr aktu notarialnego  

 Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz.849 ze zm.) 
Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j.Dz.U. z 2013 r.  poz. 1381 ze zm.)  
Ustawa z dniai 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j.Dz.U. z 2013 r. poz. 465 ze zm.)  

Składający: 

Termin składania: 

Miejsce składania: 

Formularz przeznaczony dla osób fizycznych będących właścicielami nieruchomości lub obiektów budowlanych, 
posiadaczami samoistnymi nieruchomości lub obiektów budowlanych, użytkownikami wieczystymi gruntów, 
posiadaczami nieruchomości lub ich części albo obiektów budowlanych lub ich części, stanowiących własność Skarbu 
Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego 

 W  terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie (wygaśnięcie) obowiązku 
 podatkowego, lub wysokość opodatkowania. 

 Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia przedmiotu opodatkowania. 

 A. MIEJSCE SKŁADANIA INFORMACJI 
 3. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

Burmistrz Miasta Wałcz
78-600 Wałcz      Pl.Wolności 1

 Telefon   067 258 4471 
 Fax         067 258 2618 

 B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA INFORMACJI 
Podatnik ma obowiązek złożenia wraz z korektą informacji pisemnego uzasadnienia przyczyny korekty – art. 81 ustawy Ordynacja podatkowa. 

4. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia informacji (zaznaczyć właściwy kwadrat)
�  1. informacja składana po raz pierwszy   �  2. korekta uprzednio złożonej informacji (miesiąc – rok)  ....................................... 

 C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA INFORMACJI 

5. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat):

� 1. właściciel  �  2. współwłaściciel    � 3. użytkownik wieczysty  � 4.    współużytkownik  wieczysty 

� 5. posiadacz  (np. dzierżawca, najemca)  �  6. współposiadacz 

 D. DANE PODATNIKA 
 

 D.1 DANE IDENTYFIKACYJNE 
6. Nazwisko, pierwsze imię, drugie imię 

 7. Numer PESEL  8. Dla podmiotow gospodarczych 
 Nr  PKD  ……………………… 

Nr telefonu  

Pola    9 10, 11 należy wypełnić w przypadku, gdy numer PESEL nie został nadany. 
 9. Data urodzenia 

.......................................................... 

 10. Imię ojca 11. Imię matki

12 .   12.  Nazwisko współwłaściciela , pierwsze imię i PESEL 

 D.2 AD  ADRES ZAMIESZKANIA/ ADRES DO KOESPONDENCJI /1

13 Kraj 14. Województwo 15. Powiat 

16. Gmina 17. Ulica 18. Nr domu 19. Nr lokalu 

20. Miejscowość 21. Kod pocztowy 22. Poczta 

D.3 PEŁNOMOCNIK DO DORĘCZEŃ /    UZASADNIENIE KOREKTY/ 1

E.   POŁOŻENIE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA 

23. Ulica, nr porządkowy 

25. Działka nr  26. Pow.działki (Ha) 27. Udział w działce 28. Nr Księgi wieczystej

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

I. PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

F. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA NIEPODLEGAJĄCYCH ZWOLNIENIU 

 F.1. POWIERZCHNIA GRUNTÓW 
Podstawa opodatkowania w m2 z 
dokładnością do  dwóch miejsc po 

przecinku   
1. Związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 

i budynków 29.  m2

2. Pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 
  30.    ha  

3. Pozostałe grunty, w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 31.  m2

 F.2. POWIERZCHNIA BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI 
Podstawa opodatkowania w m2 z 
dokładnością do  dwóch miejsc po 

przecinku 

1. mieszkalnych  - ogółem 32.  m2

w  tym: 
kondygnacje 
o wysokości

- od 1,40 m do 2,20 m   (zaliczyć 50 % powierzchni) 33.  m2

- powyżej 2,20 m 34.  m2

2. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich
części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  - ogółem

35. m2

w  tym:  
kondygnacje 
o wysokości

- od 1,40 m do 2,20 m   (zaliczyć 50 % powierzchni) 36.  m2

- powyżej 2,20 m 37.  m2

3. zajętych na  prowadzenie  działalności gospodarczej  w zakresie handlu, gdy powierzchnia jest
większa od 700 m2

 powierzchni  użytkowej  - ogółem 
38.    m2 

w  tym:  
kondygnacje 
o wysokości

- od 1,40 m do 2,20 m   (zaliczyć 50 % powierzchni)  39.    m2 

- powyżej 2,20 m  40. m2 

4. zajętych na  prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie stacji paliw, banków i instytucji
finansowych  - ogółem 

41.    m2 

 w tym :  
kondygnacje 
o wysokości

- od 1,40 m do 2,20 m   (zaliczyć 50 % powierzchni)  42.  m

2 

- powyżej 2,20 m  43.  m

2 

5. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem
siewnym – ogółem 

44..  m2

w  tym: 
kondygnacje 
o wysokości

- od 1,40 m do 2,20 m   (zaliczyć 50 % powierzchni)  45.  m2

- powyżej 2,20 m 46..  m2

6.. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń  - ogółem 

47.  m2

w  tym:  
kondygnacje 
o wysokości

- od 1,40 m do 2,20 m   (zaliczyć 50 % powierzchni)  48.  m2

- powyżej 2,20 m 49.  m2

5. pozostałych, w tym zjętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego
przez organizację pożytku publicznego    - ogółem

50.  m2

w  tym:  
kondygnacje 
o wysokości

- od 1,40 m do 2,20 m   (zaliczyć 50 % powierzchni)  51.  m2

- powyżej 2,20 m  52.  m2

 F.3    WARTOŚĆ BUDOWLI LUB ICH CZĘSCI ZWIĄZANYCH Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI  GOSPODARCZEJ 

 Od budowli (wartośc budowli w pełnych złotych) ) 
53    zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 G. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH (podać powierzchnię, bądź wartośc budowli oraz przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie) 

Przedmiot 
zwolnienia 

 Podstawa 

opodatkowania m2 / 

budowle zł 

Stawka podatku  Tytuł zwolnienia (podstawa prawna) Kwota zwolnienia  

grunty 

budynki 

budowle 

 H.      DANE  DOTYCZĄCE  PRZEDMIOTU  OPODATKOWANIA   ( włącznie z gruntami zwolnionymi ) 

Klasy 

Rodzaj  gruntów   na  podstawie  ewidencji gruntów (podać powierzchnię gruntów w hektarach  fizycznych 

wpisując  w  odpowiednie  rubryki   klas) 

Użytki  rolne 

Grunty 
wchodzące 

w skład 
gospodarstwa  

rolnego 
  ogółem 

G
ru

nt
y 

or
ne

 

Łą
ki

 i 
pa

st
w

is
ka

 

S
ad

y 

G
ru

nt
y 

 ro
ln

e 
za

bu
do

w
an

e 
 

R
ow

y 

G
ru

nt
y 

 p
od

 
st

aw
am

i 

E
ko

lo
gi

cz
ne

 

po
d 

w
ał

am
i

pr
ze

ci
w

po
w

.  
i m

ię
dz

yw
al

ac
h za

dr
ze

w
io

ne
 

za
kr

ze
w

io
ne

  
na

 u
ży

tk
ac

h 
ro

ln
yc

h 

I
II 
III 
III a 
III b 
IV 
IV a 
IV b 
V 
VI 

N
ie

sk
l

as
yf

ik
ow

an
e 

Nieużytki (N) 

 Razem powierzchnia 

......................... 

………………… 

III. Ulgi w podatku rolnym

 I. ULGI W PODATKU ROLNYM 

1. z tytułu nabycia lub przyjęcia w zagospodarowanie gruntów

2. inwestycyjne

3. Inne

 Razem 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5113



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

IV. PODATEK LEŚNY
J. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTÓW OPODATKOWANIA  ( Z WYJĄTKIEM ZWOLNIONYCH) 

Wyszczególnienie Powierzchnia w hektarach fizycznych 

1 2 
1. Lasy wchodzxące w skłąd rezerwatów przyrody i parków
narodowych Lasy ochronne 

2. Lasy pozostałe (nie wymienione w pkt 1)

3. Razem (pkt 1- 2)

 K. INFORMACJA O PRZEDMIOTACH ZWOLNIONYCH Z PODATKU LEŚNEGO 

Wyszczególnienie Powierzchnia w hektarach fizycznych
1 2 

1. Lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat

2. Lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków

3. Użyki ekologiczne

4. Pozostałe

  (przepis prawa – z jakiego tytułu występuje zwolnienie)  

L.OŚWIADCZENIE PODATNIKA 

Oświadczam, że jestem podatnikiem podatku rolnego*, leśnego*, od nieruchomości* 

(*niepotrzebne skreślić) 

Oświadczam, że oprócz gruntów na terenie Gminy Miejskiej Wałcz, posiadam grunty stanowiące użytki rolne, grunty zadrzewione 

 i zakrzewione na użytkach rolnych na terenie innych gmin: 

Nazwa gminy Powierzchni użytków rolnych w ha fizycznych Powierzchnia gruntów zadrzewionych i zakrzewionych w ha 

 Ł.  OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO INFORMACJĘ 
 Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne    z prawdą. 

54. Data  55.. Podpis  

 M.    ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO. 

56. Data wpływu informacji 57. Podpis przyjmującego formularz

 - za powierzchnię użytkową budynków lub jego części uważa się powierzchnię mierzoną  po wewnętrznej długości ścian na 
wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem klatek schodowych oraz szybów dźwigowych; za kondygnacje uważa się również 
garaże podziemne, piwnice , sutereny I poddasza użytkowe, 

-   budynek jest to obiekt budowalny w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany z gruntem, 
wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowalanych oraz posiada fundament I dach, 

- osoby fizyczne są obowiązane o wszelkich zmianach mających wpływ na wysokość zobowiązania podatkowego I sposobu 
użytkowania oraz zbycia nieruchomości zawiadomić organ podatkowy w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 5113


		2015-12-04T11:47:17+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




